quaeritis maximis sumptibus faciendis, quomodo ne tributa conferatis? i. e. οἷς μὲν. vid. Reisig. schol. p. 585.) Fortasse huc etiam referendum est c. 111: procurare quod erat rex (i. e. id cuius erat rex. cf. Krueg. gr. gr. 47, 20, 1. Matth. 5, 360, 6, p. 840). Neque in Accusativis graecis, q. v., Arriani imitatus est ille, qui latine Itin. scripsit, sed, ut videtur, eum qui Itinerarium graeco composuit. cf. c. 47: catapultae humerum vulneratur (Arr. III, 27, 2: ἐς τὸν ὄμιον. cf. Zumpt. gr. I § 458.) 80: Alexandro crus sagitta transiecto (Arr. III, 30, 11: ἐς τὴν κνήμην τοῦ ἄνακτος.) 105: humerum superscribitur (Arr. IV, 23, 3: ἐς τοὺς ὄμιον περιγράφεται.) Hoc ipsum verbum „superscribitur“ ex graeco illo exemplari videtur profuissse, ubi fuerit „επιγράφεται“ i. e. obiter vulneratur, cf. Hom. II. 4, 129: ἀσπίδος ἐπιγράφει χροῖα γαστρός. cf. ibid. 13, 553. II, 388. Od. 22, 280: ὄμιον ἐπιγράφει. Neque scio an a graecis ducenda sit „mittendi“ verbi cum Infinitivo conianctio, velut c. 78: „Ptolemaeum vero Lagi praecore susceptum Besum ad seque perducere antemitit“ et 107: „duccem mittit Iazij[plu]ra obsidere“. (cf. Matth. gr. gr. § 532, c. p. 1234), quamquam apud Plautum, Terentium, Propertium, Ovidium, alios poetas (cf. lex. Forc.) itidem adhibetur. Dubitari vero potest num huc pertinent locutiones „ire festinat, ire appellat“ (cf. Matth. gr. gr. § 535, c. not. I.) et fervens irruere, constans exipere c. 14 (cf. Krueg. gr. gr. 55, 3), quam non tantum ab usu quotidiano recessisse videntur, quantum illae quas attuli (cf. ire contendit ap. Caes. b. g. I, 10. Sall. II. 4 ap. Non. 4, 68, al.)

Sed haec sufficient exempla ad sententiam meam aliqua ex parte confirmanda; graecum videri primo fuisse Itinerarium et deinceps in latinam linguam translatum. Neque tamen, si verum inveniri fieri posse crediderim, ut apertis documentis rem ita se habere demonstraretur, quam quis translationem latinam fecerit, et quo tempore fecerit, adhuc dici nequeat. Ne conjectura quidem de aetate aliquid assequi poteris; „desunt enim, ut ait V. III. Haasius Msc. Phil. lib. III. p. 29 adhuc in omnibus illorum scoliorum litteris certiora indicia, quibus aetates discernantur“. Itaque ego hanc quaestionem in medio relinquo, idque tantum modo monserim denno, et Itinerarium et Iulii Valerii librum esse exaratum in codice vetustissimo, qui a Muratorio et Malo, huius rei peritissimis iudicibus, saeculi nomi esse censetur, eaque ob causam cavendum, ne quis illud aevo posteriori quam par est adscribat. Nam si quid ex monstris quoque aliorum verborum tuae imperialis nominum prioriorum depravationibus⁷⁾ consicere licet, non ita paulo ante illud tempus identidem libellum exscriptum fuisse consentaneum est.

⁷⁾ Admirabilis est forma Genitivi: „Xersii“ bis posita cap. 67 et „Artaxersii“ (cod. Artaxersii) cap. 72. Praeterea cf. Xazaeria pro Ζαζαερα, Onomarchum et Neona pro Nearchum et Onesicritum, multaque alia, quae supra p. 9 sqq. notavi.

Adiicio nonnullas in Itinerarium emendationes his quoque receptis, quae ex Muratorii fragmento redundant. Ceteram conferas Letronm. in „Journal des Savants“ 1818, p. 401 sqq. et Haasii Misc. lib. II, cap. 6.

Statim Itin. c. 2 corrupta in cod. et edd. sunt haec:

„ego tamen audacter innumeris subeo“. Relecta Maii coniectura „ad innumeris“, quae Muellero placuit, ego scribo „ad numeris“. cf. c. 58 id pedittum. 91: id paenitendis. vid. supra p. 44.

cap. 12 ap. Maiani legitur: „Iove Hamnone tali de sobole, et heracleide Philippo competente“. Post v. „sobole“ cum Muellero interpunctionem deleas, proque partic. et, quae est etiam ap. Muell., residuas atque; cod. enim habet aut de. Sane rara est partic. „atque“, sed ante vocalem vel h litteram ponitur c. 9 et c. 32. Ante conson. vero forma est ac c. 43, 70, 68, 69, 85.

Mendosissimum locum cap. 21, qui in cod. sic se habet: „Ubi ordo quippe tot alvei milibus obtentus armatis incerta sub soli validi divinae fortuna vix tamen profundo sese vultu liberi dexterisque emerissent. . .“. Malus ita sanare constas est, ut v. „tot“ post v. „alvei“ transferret, deinde scriberet „incerta soli validitas divina f.“, tum „dexterisque“, denique ut post v. „vultu“ partic. „modo“ infereret. Atque haec ultima mutatio iam a Muellero reprehensa est, qui sic textum constituit: „. . . tot alvei milibus obtentus armatis, incerta sub soli validitate, divina fortuna. . .“, in adnot. autem adscripsit: „vultu“ fortasse erat vortice, aut latet suffultu corporum vel tale quid“. Muratorius vero, omissis intricatioribus, haec verba sola exscripsit: „Iamque alveus tot milibus obtentus armatis incerta fortuna omnium animos detinebat“. Mihi nihil esse mutandam videtur nisi vox „divinae“, quae non intelligi quid hoc loco sibi velit; neque emendatio „divina“ ad sententiam integrandam idonea est, quum substantivum „fortuna“ summi adiectivum iam habeat, dico v. „incerta“. Desideratur potius Ablativus cum praepositione „sub“ coniungendus, qui vix dabitur quia delinuerit in v. „divinae“. Qualis vero fuisse videatur, ex Arriani verbis discimus (L. 14, 4): „καὶ τὴν ὑπερδία ἦν τὰ ἀπὸ τῆν ὄχθην χωρῖα“, et Plutarchi Al. c. 16: „τοῦ δὲ ποταμοῦ τὸ βάθος καὶ τῆν ἀνομαλίαν καὶ τραχύτητα τῶν πέραν ὄχθων“. . . ., quibus ductus scripserim „ripa“ [sive „ripis“] pro „divinae“; resecta enim huius vocis prima syllaba δι, quae per errorem ex antecedenti voce „validi“ iterata esse videtur, supprest „vinae“ satis prope accedens ad v. ripa, quia aegre caremus. Interpretor autem locum ita, ut „orlinem“ dicam esse exercitum Macedonum, et „alvei“ milia armata Persarum; nam Arrianus scribit: „ἐπὶ ὄχθων δὲ (sc. Persae) τῆν μὲν ἑπὶ τὸν παρατείναρας τῷ ποταμῷ κατὰ τῆν ὄχθην“ sqq.; „soli validi ripae“ vero sunt „τραχὺς ὄχθαι et

ὑπερδία“. Denique vv. „ubi ordo“ spectant ad verbum „emerissent“; (cf. supra p. 40 de conl. „ubi“). Notiones enim quas dicimus collectivae saepe in Itin. cum Plurali numero coniunguntur. cf. c. 56: pars aut caeduntur aut fugantur. 64: agmen vero. . . quam quaerant oculis refectioni consilere iubet secunda intentos. c. 56 iterum: „Erantque eis numerus. . .“. cf. c. 86: hostis gnarus. . . conficiunt. c. 106: pars muro clauduntur.

Paulo post in eodem cap. legitur: „tela imminentium fundere, depravato laud dubie verbo fundere, quod etiam Murator. exhibet, Maius vero (vid. adu.) aut in „retendere“ commutari vult, aut ita servari, ut pro „imminentium“ ponatur „in imminentes“. Mihi convenientias videtur „defendere“.

cap. 25. in verbis: „Quod is Alexander . . . suspicaret: et est credita facile“ delendam censeo partic. et, ortam quippe ex postrema vocis antecedentis syllaba. Scribo igitur sic: „Quod is Alexander . . . suspicaret, est credita facile, quod conscientia optatur ad sui meritum.“

cap. 28. Pro „lactaret“ corrige „lactaret“ ex Muratorii emendatione.

cap. 32 ex: Pro „utribus“ scribi debebat utribique“ i. e. apud Macedones et Persas, sicut paulo ante scriptum est „utrinque“.

Initium capituli 33 vitiosum ita inquinatum et obscuratum est, ut verba fere omni careant sententia. Nam quae post conjunctionem „quamvis“ efflagitant sententia secundaria, plane deest, neque ullum exstat indicium, ubi sit deperdita. Quare illam ipsam conjunctionem cum verbo suo depravatum esse haud videtur vero dissimile ac si paulo audacius agere liceat, ego sic locum restitui posse dixerim, ut pro „Quamvis“ scribamus „Jovis“, pro „uteretur“ autem „utendum retur“. Jovis nomen ad Hammonis additum est etiam c. 12, quamquam abest c. 50, et collocatio verborum, quae nascitur. Auctori est usitata: cf. c. 36: Insequenti, Alexander die. 87: Quibus Alexander nuntiatis 101: his victor copis. De altera vero mutatione cf. Curt. IV, 10, med.: „Rex impeta animorum utendum ratus.“ et Jul. Val. 1, 46: ut retur. Ceterum huic truncationi uti pro utendum compara c. 9, inde pro indidem; cf. Haas. Misc. Phil. II, p. 22. vid. etiam inf. p. 62.

cap. 34. Quaesitumque ab eo et quid causae esset.“ Scr.: „aequid causae.“ cf. Jul. Val. II, 14 (Muell.): „nihilominus equis foret quaeritant.“ II. 15 (Muell.) equid, inquit, hoc est . . . Liv. 42, 26, 5: „quaesitum equid ita non adissent magistratum.“ Frequens autem est litterarum c et t confusio; cf. c. 47: „tuniculis“ pro „cuniculis“, quod Muell. correxit. 83: cod. „eos etius“ pro „eo secius“ in editionibus correctum; 112: „veccium“ pro „rectium“ (cf. Mai.). Etiam ap. Jul. Val. III, 50 scribendum videtur „aequid“ pro „et quid“ in his: „summa expectatione pesdebant, et quid

novi consilii regi sedisset.* Ita eod. cf. praeterea *Jul. Val. I, 67, III, 40, 42, 51, 88, 70, 20.*

cap. 35: „Affectibus quoque in tentoris regis hosti relictis: dolori dedecorique quae spolia* et quae seqq. Ita *Maisius* et *Mueller*, quorum ille vocem „quae“ inseruisse videtur, qua ego remota sententias sic inter se distinxerim: „Affectibus quoque in tentoris hosti relictis dolori dedecorique, (spolia tam foeda quam bello non necessaria), matre . . .“ Quae unci inclusi tanquam exclamatio a ceteris segreganda videntur.

Deinde sub fin. eiusd. cap. contra codicis auctoritatem *Maisius* et *Mueller* scripserunt: „Alexander tandem“ . . . ubi codicis scriptura tamen retinenda. cf. supra p. 36.

cap. 44. Sententiae „se quoque si *Parmenion* foret oblatum“ non solum superflua est, verum etiam inepta vix „oblatum“ ideoque abicienda. cf. *Arr. II, 25, 2. Diód. XVII, 54. med. Curt. IV, 11. med. Plat. Al. 29 ex.*

cap. 45. in eod. legitur: „ambitu maxima.“ Quam posterioris vocis in codice tantum prima syllaba superesse videntur. *Arrianum* (II, 26, 1: *Μεγάλη δὲ πρόλις*) sequens non maxima sed magna scribo. Antecedunt praeterea „valida muris, difficilis accessus.“

cap. 48 ex. Quam *Maisius* exhibet sententiam „Divum aevo re proxima mortalibus insciens“ seqq. *Haasius* ex cod. Ita emendavit, ut scriberet „Divum aevo rem proximam mortalibus“ . . . nihil moratus „insciens“ illud, quod *Maisius* pro sciens accipit.“ Hoc „insciens“ ego quoque corruptum puto neque dubito quin emendandum sit in „sentiens“ cuius littera s in initio vocis facile potuit interire post v. mortalibus. Sentienti autem verbum similiter usurpatum est *Itin. 47*: spem vaticinii — ratam sentit, cf. *Jul. Val. I, 50*: Nihil igitur superesse, quam uti probra fuisse huiusmodi dices *Persarum* regno sentiret.“

cap. 52. „Salem quoque offendunt“ seqq. Pro „offendunt“ *Haasius* ponit „effundunt“. *Malim* equidem „effodunt“, si locum ex *Arriani* verbis emendare liceat, quae II, 4, 3 sunt: *Γυργονία δὲ καὶ ἄλλες αὐτόματοι ἐν τῷ χωρίῳ τούτῳ ὄρηκται.*

cap. 56. „Erantque eis immures in XI. equitum milibus minutissimis.“ Suspicor primo fuisse scriptum „minutissimis“, quod spectet ad milibus, sicut supra e. 21 habemus „tot alvei milibus obtentus armatis.“

cap. 57. Si *Arriani* verba presse sequeris, quae *Auctores* exscripserunt manifestum est, corrigis „castra conlocat“ ita: „c. conlocat.“ Sunt enim *Arriani* III, 8, 7 verba haec: *Ἔν τούτῳ τῇ δυνάμει ἰσχυροτάτου Λαοῦτος ἐν Γαυγαμήλοις πρὸς ποταμῷ Βουπόδῳ* seqq.

De v. iuxta (cod. iunctum) cf. supra p. 36.

Verba „id locum nomen est“ nescio an ex glossamate in textum irrepererint. Deinde perperam coniungere mihi editores videntur ad v.

„commodum“ cum verbo „dixisse“, referendum enim est ad verbum antecedens „refugerat.“

Sequitur in eod. haec verba multifariam vitata: „dixisse (sc. eunuchum) quo castitatis honore utque regie sui haberetur nullus absque eius grae crempetisse divinitus . . .“ *Maisius*, quon *Mueller* sequitur, satis inconsiderate eiecit verba „nullus absque eius grae“ scriptisque non minus audacter: „tunc illum petisse“, pro crempetisse. Revocanda igitur primum sunt illa „nullus absque eius grae“ sed vitis purgata. Atque in „grae“ latere „gratae“ nemo non videt; Genitivus vero „gratae“ quum ab hoc loco alienus sit, ponendus est Ablativus „gratia“. Scilicet littera s ex sequenti voce etiam priori adhaesit. Deinde pro „nullus“ scribe „nulla“, quod si cui displicet, scribat „nullis“, quamquam facere non poterit, quin alteri voci „gratia“ vim afferat in „gratis“ immutans. Quamobrem illud equidem praetulerim. Iam vero quid voce „crempetisse“ sit faciendum appareat; corrigendum enim: „et cum petisse“, nisi navis „Darem“, sive „Darium“. Tum pro „haberetur“, quod praecedit, cum *Mueller* restituit „haberetur“. Denique dubitari potest, sitne retinendum illud „nulla absque eius gratia“ an mutandum: nulla absque regis gratia. Alii vero hoc de loco diiudicant, quum liber ms. demum excessus erit. Interim ista proposita sunt, quibus haec fere sententia efficitur:

„Illic fertur orso *Dario* — visum eunuchum, qui una affectibus captus refugerat commodum, dixisse quo castitatis honore utque regie sui haberetur, nulla absque eius (aut regis i. e. *Alexandri*) gratia: et eum (i. e. *Darium*) petisse“ . . . cf. *Plut. Al. 21: Ἡ δὲ καλλίστη καὶ βασιλευσάντη χάρις ἦν παρ' αὐτοῦ γυναιξὶ* seqq. (cf. *Arr. IV, 20, 1-3. Instin. XI, 12, 6*).

Superest in eodem cap. v. „visabundus“ sine dubio corrigenda „viabundus“, quod adiectivum exstat ap. *Jul. Val. III, 54*, versum e graeco *Ps. Call: ὀδύων*.“ Neque enim, si adiectivum quod desinat in „bundus“ a verbo „visere“ derivare velis, dicere poteris „visabundus“ sed debes „visibundus.“ At huius vocis significatio (cf. *Reisig. schol. p. 168*) abhorret a sententia itinerarii, in qua est posita, neque ab *Itinerarii* *Auctore* et *Julio Valerio* talia adiectiva sunt ficta, nisi a verbis primae coniugationis. cf. *Itin. 21: admisculabundus. Jul. Val. II, 46 (Muell.) cinlabundus. II, 31: natalbundus. II, 35: amplexabundus. III, 54: errabundus. cf. I, 2: mixabundus* (vid. ed. *Muell. I, 18*).

cap. 59. „nis post fugientibus qui sibi imminbat.“ Quod *Maisius* posuit sibi pro codicis quis, num rectum sit, tu videas; ego de v. post dubito an mutanda sit in „hostem.“ Nam ita demum pronomen „qui“ habet quo referatur.

Foedissimis naevis etiam cap. 61 commaculatum est, ut vix quid auctor dicere videretur erui possit. Neque enim intelligitur quid v. „spiramento“ hic valeat, idemne significet quod morae au

aliud quid (cf. Ann. Marc. 29, 1. med.): Sumantque est de quibusdam sine spiramento vel mora supplicium), nec quo Genitivus „curulum falciun“ referendum sit, nec quomodo in modum accipienda sint verba „discedentibus his qui imminant Scythae“ (ita enim cod. Maii vero „Scythis“; non dicam de leviori illo errore „cursus“ pro „currus“ (cf. c. 60: imitti currus iubentur, et Jul. Val. I, 52 incurrentibus curribus). Quibus difficultatibus obstrictus id modo pronuntiare amsim, explendas esse lacunam, quae est post v. „Scythae“ non voce „Macedones“, quam Maius intrusit, sed aliqua notione, quae Genitivum „curulum falciun“ excipiat, absque participio „praedocti“ pendeat; emendandamque „pones“, in „Paeones“ quae gens anteced. cap. constanter nominat „Paeoniam“ appellatur.

Deinde Maius edidit: „sensim in latera demissi.“ Pro „demissi“ in cod. est „deniseti“, quod arbitror depravatum ex v. „densati.“ cf. Curt. V, 3 extr. densata agraria. Liv. 38, 2: densatis sentis. Lucan. IV. 780: Densatur globus militum. Liv. 23, 8: densari ordines iussit.

cap. 61. Stribliginem, quae est in vv.: „quod nobiliss deebat“, corrigas scribendo „ducebat“ cf. c. 15; pudibile ducebat.

cap. 64. Pro „secundis intentus“ scribo „secundis contentus“ [cf. c. 75: carne contentis]. De v. intentus vid. infra p. 62.

cap. 72. ex. Maius edidit: „elati mentis iactantia.“ cod. exhibet: „electi mente iactantiae.“ quod Muell. retinuit. Ego mallam scribere „illecti“ cf. Jul. Val. III, 19; qui solus tot animantium milia illexisset. III, 41: cuius illectu (cod. iniecto).

cap. 73. „Inque id destinati.“ Viles scribendum esse „festinati“ cf. Arr. III, 25, 5: *ἴσται δὲ Ἀλεξάνδρου*... c. 98: Maracunda ipse festinat. vid. praeterea p. 43. et not. 70. E contrario „festinat“ corruptum est ex „destinat“ ap. Jul. Val. III, 10: caleferi eas et igniri festinat. Ps. Call. enim: *χούτους ἐκίλευσε πρῶτῳ θῆνα ἐπιμελῶς*.

Ibid. scribo: „una panes conscis meriti fugit“ pro „u. p. conscis...“ cf. Arr. III, 25, 7: *ἕν ὀλίγους ἰστέου... ἔφυγε... Ἀλεξάνδρου δὲ ὄρους Ἰνναίτιους τῆς ἀποστασίας κατέμαθε*.

cap. 75. „interdumque parvis arboribus.“ Quam in cod. sit „paris“ mallum „paris.“ cf. Arr. III, 28, 5: *υἰὸν δὲ τὸ ποιεῖ*...

cap. 77. Vocem „pagmenta“, quae nihili est, correctam habes ap. Forcell. in lex. s. v. „tabulo“, ubi „pagmenta“ substituitur, quod usurpatum est a Vitruv. 4, 6, 7.

cap. 78. „Nec mora.“ victus offertur, unumque flamma irae eius extincta.“ Haec in editionibus sane vitiosiora sunt, quam in codice, qui verba sic exhibet: „vinctus offertur una cum flamma irae eius extincta.“ Cum Maio fortasse scribendum „vinctus offertur“, nisi magis placet „vinctum offerent.“ Cetera vero sic: „una

ceu flamma irae eius extincta.“ Unde „irae“ ortum sit non indiget explicatione.

cap. 80. Quod in edd. legitur: ad montium caelsiora concrepant“ quid sit incius sum. In cod. sane est „concrepant“, nec satis liquet, unde talis striligo sit nata, quaque ratione probabiliter abstergenda. Aptissimum certe est verbum „concurrant“, quamquam a codicis vestigio paulo longius recedit. cf. Arr. III, 30, 10: *οἱ δὲ δάσαντες τὸ ἔργον ἀπέφυγον ἐς ὄρος*...

cap. 85. „Verum imminantibus Scythis superbe, is (saepe constatum cum sacrificia cohiberet, idque creberrime) vincit“... Ita edd., cod. vero habet „hisaepe“ pro „is saepe.“ Quare conicio „hisaepe“ sententia tota sic constituta: Verum imminantibus Scythis superbe, hos aeque (constatum cum sacrificia cohiberet idque creberrime) vincit.“ Ita qui ex Maii coniectura natus erat pleonasmus (saepe et creberrime) sublati est. Ceterum ad „aeque“ animo supple „ae septem oppida.“ „Aequo“ autem iterum occurrit c. 111. De Ablativorum vero absolutorum usu cf. c. 105: Tum reperta hostium multitudine, trifurium superat... 107: Sed his loco... fidemibus, ipse utramque urbem... transiens capit.

Ibid. extr. „victoriam retulerunt.“ Nescio an potius sit scribendum „retulerant.“ Nam praeter hunc locum semper exit Perfectum in ere. cf. supra p. 41. Insignis vero est Plusqpf. usus c. 61: „aditum quidem transituris dabant, utrimque tamen equos bigas — confixerant.“

cap. 86. Perperam Maius edidit: „communis consciant omnes.“ quod Mueller recepit. Codex enim habet „fugiant“, quod depravatum esse ex „figunt“ nemo est qui statim conat. cf. Arr. IV, 5, 9: *οἱ Σαῖθαί τε... πάντες κατερέβουσαν*. cf. cap. 61: confixerant. Jul. Val. I, 52: una equis et aurigantibus fixis.

cap. 87. „subsidis colentium nullis.“ Scribo „acolentium“ nam in cod leg. „et colentium“ cf. Jul. Val. I, 10. accolis. I, 36, III, 29.

cap. 89. Inter alia vitia etiam nomen „Arsacidum“ corruptum esse videtur ex „Persarum.“ cf. Arr. IV, 7, 4.

cap. 93. Mendosa admodum sunt in edd. haec: „Is venante Alexandro in aprum expectabilis formae, ipse prior bestium sternit.“ Neque enim dici potest „venari in aliquem“, neque vox „expectabilis“ vim habet, quam hic habere debet. Usurpata praeterea his tantummodo est, quod sciam, Tert. adv. Marc. 3, 16: „Nomen Iesu non tam expectabile apud Iudaeos.“ et Tacit. Ann. XVI, 21, ubi alii „expectabilem“, alii „spectabilem“, alii „expetibilem“ legunt. Equidem non dubito scribere „spectabilis formae“ cf. Jul. Val. I, 13 (Muell.) opinionem non frustra sibi spectabilis ingenii confirmarat. ibid.: equum spectabilis formae. I, 30: effigies spectabilis magnitudine. I, 59: comitatum spectabilis multitudinis.

Deinde codicis scripturam „venati“ retineo addita tamen praepositione „in“, qua carere non possumus, praesertim quam Arrian.

IV., 18, 2 dicit „*ἐν δ' ἄλλοις*“. Denique ex truncato „*ante*“ non puto „*ipse*“ esse restituendum, sed „*intento*“, cuius generis truncationes iam supra observavimus cap. 9. inde pro inditum. 33. uteretur pro utendum retur. Adiectivum autem „*intensus*“ bene cum praepositione „*in*“ consociatur. cf. c. 22: etiam tunc et in haec intento.“ Quod c. 98 scriptum est: Indes nihil sibi noxios intentus,“ id haud dubie illis exemplis adaequandum est supplenda praepos. in ante v. „*Indos*“, ubi per vicinam syllabam facile poterat hauriri. Nam quamquam saepe Accusativi sine praepositione ad verba ponuntur, nunquam tamen ad adiectiva poni possunt, id quod Maius (adn. 4 ad c. 99) putavit, cf. c. 116: occupatis in regem intramuranis. — Sententia igitur tota est haec: „*Is in venata Alexandro in aprum spectabilis formae intento pro bestiam sternerit.*“

cap. 94. Verba: „*cum Sostrato et Amynta et Antipatro Asclepiodori*“ corrige sic: „*cum Sosastro Amyntae et Antipatro Asclepiodori*“, cf. Arr. IV., 13, 3. Sequuntur iam corruptissima haec secund. ed. Mai. „*Sunt qui etiam prohibent ire vatis (voce), ne quidquam esset in aula multis praemonitis ratae*“, quae multum differunt ab iis, quae in codice leguntur: „*Sunt quia iam prohibitus ire vatis ne quidquam esset in aula erat multis praemonitis rata*“. Desideratur vero verbum aliquod in emendatione Maiama, quod ad relativum „*qui*“ spectet, ac miror, quod Maius ipse non invenit, quum manifestum sit pro „*quia iam*“ primo fuisse scriptum „*qui aiant*“. Verbum „*alo*“ autem non ita rarum est in Itin.; cf. c. 50, 75, 96. cf. c. 13 ubi Haasius „*aibat*“ restituit pro „*agebat*“. Difficilima vero sunt cetera expeditu nec habeo emendationem probabilem aliquam in promptu; ex Arriani verbis (IV., 13, 5, 6) fere conieceris pro „*prohibitus ire vatis*“ scribi debere: „*prohibitum syrae vatis*“, sed quum infinitivus „*ire*“ non sine aliquo sententiae incommodo removeatur, haec emendatione abstineo. Est etiam in verbo „*erat*“ cur offensanda, sed auxilium non est praesto.

Facilior emendatio est cap. 95, ubi Maius edidit: „*pignore fidei*“, quum edere deberet „*pignora fidei*“. Deinde iniuria abiectis mihi videtur in sequentibus „*Namque ad reliqua ut alias addivites sunt*“ v. „*ut alias*“. Scripsit enim „*Namque ad reliqua sat divites sunt Abii*“. Scribendum vero videtur: „*Namque ad reliqua talia sat divites sunt Abii, libertatis pariter et paupertatis*“, cf. c. 47: haec talia. Inl. Val. III., 23: his talibus.